AMALU

Ente Publico:

Cuenta Publica 2016
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

CONSOLIDACION DE ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

1,006,063,589
1,925,635,202
166,412,764
327,200
450,153,313
-139,675,409
59,985,978

3,468,902,637

405,320
6,265,189
9,322,851,936
2,953,932,161
20,942,775
-1,704,527,498
65,121,453

0

7,285

10,664,998,621

14,133,901,258

686,123,790
1,818,173,673
281,134,156
501,669
328,662,173
-41,170,571
598,868

3,074,023,758

15,316,305
6,087,615
9,026,919,232
2,720,431,100
21,120,816
-1,197,282,274
30,837,220

0

7,285

10,623,437,299

13,697,461,057

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

1,614,275,864
5,458,009
2,037,189

0

64,406,850
77,048,413
35,054,804
12,195,822

1,810,476,951

0
64,627,584
316,620,509
0

0

359,932

381,608,025

2,192,084,976

6,490,914,949
5,476,455,432
726,084,452
288,375,065
5,450,901,333
586,417,595
4,609,972,283
461,080,452
4,570,519
-211,139,516
0

0
0

11,941,816,282

14,133,901,258

1,758,074,668
60,532,055
26,912,029

0

62,589,596
13,148,752
1,292,922
11,976,662

1,934,526,684

0
62,413,932
316,620,509
0

0

0

379,034,441

2,313,561,125

6,417,949,121
5,482,724,401
614,566,055
320,658,665
4,965,950,811
437,415,525
4,259,577,483
462,827,575
7,419,760
-201,289,532
0

0
0

11,383,899,932

13,697,461,057
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